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Niepełnosprawni na stanowiskach pracy

Telechatki już działają
W OSTATNICH tygodniach projekt „Telepraca szansą na
zwalczenie nierówności i dyskryminacji na rynku pracy" wszedł
w najważniejszą fazą. Czynne są już telechatki i telecentrum,
w których osoby niepełnosprawne rozpoczęły cykl szkoleń
przygotowujących do telepracy. Są już nawet pierwsi zatrudnieni.

W UBIEGŁY czwartek uroczyście
otworzono ostatnią z 6 telechatek
tym samym osoby niepełnosprawne
ruchowo mogą rozpocząć nową drogę
zawodową. Telepraca, do tej pory
znana raczej tylko z literatury, stała
się dostępna dla tej grupy zawodowej,
która uważana jest za najbardziej
dyskryminowaną na rynku pracy

Jakość narzędzia
jakością pracy
Telechatki działają w sześciu mia-

stach na terenie województwa za-
chodniopomorskiego i Piły. 21 maja
otworzono telechatkę w Kołobrzegu,
24 maja w Stargardzie, 28 maja w Ko-
szalinie, 29 maja w Gryficach, 30 maja
w Pile, a 31 maja w Szczecinka

- Zależało nam, aby telechatki były
jak najlepiej dostosowane do realiów
rynku pracy. Dlatego zbudowaliśmy
je zarówno w dużych ośrodkach,

Adresy telechatek
1. Szczecinek, ul. Kościuszki 47-49,
kontakt tel. 0943728880
2. Koszalin, pl. Wolności 2-3, kon-
takt tel. 09471 70 191
3. Stargard Szczeciński, ul. Pierwszej
Brygady 35 (budynek Powiatowego
Urzędu Pracy), kontakt tel. 091 834
14 14 wew. 28
4. Kołobrzeg, ul. Jedności Narodo-
wej 86 (budynek ZPSB), kontakt
tel. 094711 11 14
5. Gryfice, ul. Piłsudskiego 34 (bu-
dynek ZPSB w Gryficach), kontakt
tel. 692 551 223
6. Piła, al. Niepodległości 2 (budy-
nek Wyższej Szkoły Biznesu, kontakt
tel. 067 212 73 10

jak Piła i Koszalin, jak też w małych
miejscowościach, jak Kołobrzeg czy
Gryfice, gdzie niepełnosprawni mają
duże problemy ze znalezieniem jakie-
gokolwiek zatrudnienia - wyjaśnia
Dominika Ziarkowska, specjalista
ds. promocji z biura Equal. - Opra-
cowaliśmy też specjalny program
szkoleń oraz badania potrzeb poten-
cjalnych pracodawców.

W ramach programu osoby nie-
pełnosprawne będą nie tylko się
szkolić, ale też wykonywać konkret-
ne zlecenia pracodawców. Każde
stanowisko robocze wyposażone jest
w szybki procesor, dysk twardy o du-
żej pojemności, nagrywarkę DVD,
ciekłokrystaliczny monitor, a także
ergonomiczne klawiatury i specjal-
ne podkładki pod mysz, które mają
ułatwić posługiwanie się sprzętem
osobom niepełnosprawnym.

Do dyspozycji telepracowników
są też: skaner, drukarka, telefon oraz
system do telekonferencji. Każda
telechatka wyposażona jest w szybkie
łącze do Internetu. Dzięki możli-
wości telekonferencji wykładowca
prowadzący szkolenia fizycznie be^
dzie w telecentrum w Szczecinie, zaś
z zajęć będą mogli też skorzystać nie-
pełnosprawni i pracodawcy w innych
miastach, gdzie są zlokalizowane
pozostałe ośrodki.

Od wózka do komputera
Program, wdrażany przez Zachod-

niopomorską Szkołę Biznesu, przyno-
si pierwsze wymierne efekty. Dopiero
ruszyła faza szkoleniowa, a już kilka
osób znalazło zatrudnienie, kolejni
są na jak najlepszej drodze. Podczas
uroczystego otwarcia telecentrum
pan Krzysztof Krawczyk reprezentu-

jący firmę Luxan poinformował, że
zdecydował się na przyjęcie jednej
osoby na stanowisko handlowca.
Dzięki zaangażowaniu się w projekt
Północnej Izby Gospodarczej oraz
Szczecińskiego Związku Pracodaw-
ców kolejne osoby w najbliższym
czasie mogą liczyć na zatrudnienie.

O projekcie
Idea teiepracy znana jest od ponad
ćwierćwiecza, jednak dopiero w ostat-
nich latach intensywny rozwój techniki
komputerowej pozwolił ria praktyczne
funkcjonowanie „zdalnych pracowni-
ków" na rynku zatrudnienia. W Szcze-
cinie idea tetepracy propagowana jest
wśród osób niepełnosprawnych ru-
chowo, dla których to dzęsto jedyna
szansa utrzymania stanowiska pracy
lub znalezienia stałego i pewnego źródła
dochodu. Zadiodnfopombrska Szkoła
Biznesu realizuje program .Jeteptaea
szansą na zwalczenie nierówności 5 dys-
kryminacji na rynku pracy" w ramach
inicjatywy wspólnotowej Equai. Jednym
z głównych elementów całego programu
była budowa tefechatek i telecentrum,
gdzie osoby niepełnosprawne mogą nie
tylko korzystać ze sprzętu komputero-
wego, ate także wziąć udział w licznych
szkoleniach zawodowych.
Podstawowe zadania realizowane w ra-
mach projektu:
- otwarcie tetecentrum w Szczecinie,
czyli głównego ośrodka służącego nie-
pełnosprawnym ruchowo jako miejsce
wykonywania telepracy oraz prowadze-
nia szkoleń,
- otwarcie sześciu tetechatek - na
terenie województwa zachcdnfopomor-
skiego oraz w Pite,
- otwarcie Ośrodka Szkotentowo-
-Doradczego w Szczecinie, służącego
prowadzeniu szkoleń oraz będącego
punktem doradztwa zawodowego dla
rMepetnosprawnych ruchowo,
- powołanie Narodowej Grupy Trenerów
Telepracy.
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W otwarciu telechatki w Stargardzie Szczecińskim uczestniczyły lokalne wfadze, cztonkowie biura Equal oraz beneficjenci
programu, czyli pracodawcy i przyszli telepracownicy.
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